Cod. Mat.: 512511

§ 1º. [...]
§ 2º. A Corregedoria-Geral expedirá Ato disciplinando o procedi-
mento de comunicação da atuação conflitante entre Defensorias
Públicas e outras questões afetas ao assunto.
Art. 4º. O artigo 7º da Resolução CSDPESC nº 63, de 12 de de-
zembro de 2016, passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 7º. A cooperação compreenderá o auxílio de Defensoria Pública
com outra ou outras Defensorias Públicas nos períodos de férias,
licenças e afastamentos de até 30 (trinta) dias corridos.
Parágrafo único. A Corregedoria-Geral expedirá Ato disciplinando
forma, prazos e procedimentos para execução da cooperação
pelas Defensorias Públicas.
Art. 5º. Esta Deliberação entra em vigor na data da sua publicação.
Florianópolis/SC, 23 de fevereiro de 2018.
RALF ZIMMER JÚNIOR, Presidente do CSDPESC

Cod. Mat.: 512509

MANIFESTAÇÃO CSDPESC nº 36, de 23 de fevereiro de 2018
(36/2018)
O Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 47,
Resolução CSDPESC nº 66/2017 e da decisão proferida na sessão
ordinária ocorrida em 23 de fevereiro de 2018, DECIDE que, em
obediência ao princípio da legalidade, apenas suspendem o estágio
probatório as hipóteses taxativamente previstas em lei e no art. 7º
da referida resolução. Ainda, que é exemplificativo o rol do art. 8º
da referida resolução. Florianópolis/SC, 23 de fevereiro de 2018.
RALF ZIMMER JUNIOR, Presidente do CSDPESC.

Cod. Mat.: 512512

MANIFESTAÇÃO CSDPESC nº 37, de 23 de fevereiro de 2018
(36/2018)
O Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.
47, Resolução CSDPESC nº 66/2017 e da decisão proferida na
sessão ordinária ocorrida em 23 de fevereiro de 2018, DECIDE
ratificar o Despacho DPG nº 001 de 09/01/2018, do Presidente do
CSDPESC, que acolheu a declaração de impedimento e designou
a Defensora Pública Luciane Krichenko Gewehr para presidir a
Comissão Organizadora do II Concurso Público para Analista
Técnico e Técnico Administrativo da Defensoria Pública de Santa
Catarina, nos termos do art. 35 da RESOLUÇÃO CSDPESC Nº
72/2017 (DOESC 20.515, de 18-04-2017).
Florianópolis/SC, 23 de fevereiro de 2018.
RALF ZIMMER JUNIOR, Presidente do CSDPESC.

Cod. Mat.: 512513

MANIFESTAÇÃO CSDPESC nº 38, de 23 de fevereiro de 2018
(38/2018)
O Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições legais e nos termos da
decisão proferida na sessão ordinária nº 83 ocorrida em 23 de
fevereiro de 2018, DECIDE aprovar a LISTA DE ANTIGUIDADE
dos Defensores Públicos do Estado de Santa Catarina, na forma
desta Manifestação.
Ordem; Nome; Data de ingresso na carreira; Data de ingresso
na categoria; Categoria; Classificação no concurso:

1 Djoni Luiz Gilgen
Benedete 09/04/2013 06/03/2014 1ª 2

2 Ana Carolina Dihl
Cavalin 09/04/2013 06/03/2014 1ª 3

3 Fernanda Mambrini
Rudolfo 09/04/2013 06/03/2014 1ª 6

4 Thiago Yukio
Guenka Campos 09/04/2013 06/03/2014 1ª 7

5 Dayana Luz 09/04/2013 06/03/2014 1ª 9
6 Daniel Deggau

Bastos 09/04/2013 06/03/2014 1ª 10

7 Ludmila Gradici
Carvalho Drumond 09/04/2013 06/03/2014 1ª 12

8 Thiago Burlani
Neves 09/04/2013 06/03/2014 1ª 15

9 Marcelo Scherer da
Silva 09/04/2013 25/05/2014 1ª 16

10 Glenda Rose Gon-
çalves Chaves 09/04/2013 01/04/2015 1ª 17

11 Juliano Gonçalves
da Silva 09/04/2013 01/04/2015 1ª 20

12 Renê Beckmann
Johann Júnior 09/04/2013 01/04/2015 1ª 21

13 Samara Beatriz
Fortunato Bellan 09/04/2013 01/04/2015 1ª 22

14 Elinton Cassiano
Nolli 09/04/2013 01/04/2015 1ª 23

15 Tiago de Oliveira
Rummler 09/04/2013 01/04/2015 1ª 24

16 Luciane Krichenko
Gewehr 09/04/2013 01/04/2015 1ª 25

17 Melina Camara
Brigagão 09/04/2013 01/04/2015 1ª 26

18 Ronaldo Francisco 09/04/2013 01/04/2015 1ª 27
19 Adauto Felipe

Colombo 09/04/2013 01/04/2015 1ª 29

20 Tiago Queiroz da
Costa 09/04/2013 20/01/2017 1ª 30

21 José Eduardo da
Silva Santos 09/04/2013 06/03/2014 2ª 33

22 André Luiz de
Souza Araújo 09/04/2013 06/03/2014 2ª 34

23 Tayana Cecília de
Souza Pintarelli 09/04/2013 06/03/2014 2ª 35

24 Otávia Garcez
Marroni 09/04/2013 06/03/2014 2ª 36

25 Marcel Mangili
Laurindo 09/04/2013 06/03/2014 2ª 37

26 Michele do Carmo
Lamaison 09/04/2013 06/03/2014 2ª 38

27 Conceição Raquel
Melo Sabat 09/04/2013 12/05/2014 2ª 40

28 Renan Soares de
Souza 09/04/2013 12/05/2014 2ª 41

29 Raquel Paioli 09/04/2013 22/05/2014 2ª 44
30 Caroline Kohler

Teixeira 09/04/2013 01/04/2015 2ª 45

31 Mônica Bernardi
Rebelatto 09/04/2013 01/04/2015 2ª 47

32 Felipe Schmitz da
Silva 09/05/2013 01/04/2015 2ª 48

33 George Lucas
Flores Sodré 09/05/2013 01/04/2015 2ª 82

34 Lucas de Oliveira
Mussi 02/07/2013 01/04/2015 2ª 50

35 Jorge Calil Canut
Neto 02/08/2013 01/04/2015 2ª 53

36 João Joffily Cou-
tinho 20/08/2013 01/04/2015 2ª 54

37 Lorena de Sá
Ribeiro 20/08/2013 01/04/2015 2ª 55

38 Luisa Rotondo
Garcia 20/08/2013 01/04/2015 2ª 57

39 Ralf Zimmer Júnior 20/08/2013 01/04/2015 2ª 58
40 Valentim Hodecker

Junior 20/08/2013 01/04/2015 2ª 61
41 Sharon Simões 20/08/2013 01/04/2015 2ª 62
42 Fábio de Castro

Thomazini 20/08/2013 01/04/2015 2ª 63
43 Everton Torres 20/08/2013 01/04/2015 2ª 64
44 Carla Gerhardt 20/08/2013 01/04/2015 2ª 65
45 Anne Teives Auras 20/08/2013 01/04/2015 2ª 66
46 Gabriela Souza

Cotrim 20/08/2013 01/04/2015 2ª 67

47
Fernando Andre
Pinto de Oliveira
Filho

20/08/2013 01/04/2015 2ª 68

48 Juliane Schlichting 20/08/2013 01/04/2015 2ª 134
49 Gustavo Henrique

Gomes Baptista 02/12/2013 01/04/2015 2ª 70

50 Vinicius Manuel
Ignacio Garcia 02/12/2013 01/04/2015 2ª 71

51 Francisco Guerrera
Neto 02/12/2013 01/04/2015 2ª 73

52 Ricardo Oliveira
Freaza Garcia 30/01/2014 01/04/2015 2ª 74

53 Cassio Kury Lopes 09/06/2014 01/04/2015 2ª 77
54 Milton Muller Júnior 09/06/2014 01/04/2015 2ª 78
55 Leonardo Bertonci-

ni Filomeno 09/06/2014 01/04/2015 2ª 80

56 Carlos Azeredo da
Silva Teixeira 17/07/2014 01/04/2015 2ª 84

57 Leonardo Vinicios
Vieira 28/08/2014 07/05/2015 2ª 87

58
Fernanda Apareci-
da Rocha Silva de
Menezes

28/08/2014 22/05/2015 2ª 88

59
Arthur Herman
Calabria Lundgren
de Albuquerque

28/08/2014 12/02/2016 2ª 92

60 Egon Hickmann
Junior 28/08/2014 20/01/2017 2ª 97

61 Edison Marconi
Dittrich Schmitt 28/08/2014 28/08/2014 3ª 98

62 Sidney Hideo
Gomes 28/08/2014 28/08/2014 3ª 99

63 Micheli Andressa
Alves 28/08/2014 28/08/2014 3ª 100

64 Suzi Maria Comelli 28/08/2014 28/08/2014 3ª 101
65 Fernando Hollanda

Ribeiro 28/08/2014 28/08/2014 3ª 102

66 Andre Borges
Braga 28/08/2014 28/08/2014 3ª 104

67 Sergio Dantas
Chamoun 28/08/2014 28/08/2014 3ª 105

68 Bruno Figueiredo
da Silveira 28/08/2014 28/08/2014 3ª 106

69 Lucia Maria Me-
negaz 28/08/2014 28/08/2014 3ª 107

70 Fernando Morsch 28/08/2014 28/08/2014 3ª 108
71 Leonardo Grasel

Diniz de Figueiredo 28/08/2014 28/08/2014 3ª 109

72 Ludmila Pereira
Maciel 28/08/2014 28/08/2014 3ª 110

73 Larissa Leite Gaz-
zaneo 28/08/2014 28/08/2014 3ª 111

74 Sergio Renato de
Mello 28/08/2014 28/08/2014 3ª 114

75 Volnei Loreno
Hasse 28/08/2014 28/08/2014 3ª 117

76 Nobuyuki Hayashi 28/08/2014 28/08/2014 3ª 124
77 Diego Torres 28/08/2014 28/08/2014 3ª 125

78 Caio Vilas Boas da
Costa Pacheco 28/08/2014 28/08/2014 3ª 127

79 Elcio Guerra Junior 28/08/2014 28/08/2014 3ª 142

80 Ticiane Domingues
Rubira 28/08/2014 28/08/2014 3ª 156

81 Roger Rasador
Oliveira 18/09/2014 18/09/2014 3ª 123

82 Elaine Caroline
Masnik 16/01/2015 16/01/2015 3ª 131

28.02.2018 (qUARTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 20.719 PÁGINA 13

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.